Hal seperti ini menjadikan
kehidupan mereka penuh dengan kekerasan dan pertentangan yang
memperebutkan daerah-daerah subur yang jumlahnya sangat terbatas
untuk menggembalakan ternak mereka. Kedua, budaya tubs-menutis
belum mereka kenal, sehingga kebanyakan masih buts aksara. Hal ini
mengakibatkan tidak adanya penulisan sejarah pads mass itu, sebelum
akhir pemerintahan bani Umayyah (132 H atau 750 M). Sebelumnya
budaya dan tradisi mereka hanya dikisahkan secara lisan.2

Salah satu aspek penting perekonomian Arab pra-Islam adalah
pertanian. Dua ratus tahun sebelum kenabian Muhammad (610 M),
masyarakat Arab sudah mengenal peralatan pertanian semi-modern
seperti alai bajak, cangkul, garu, dan tongkat kayu untuk menanam.